Item li soprascritti missier Nicolò e missier Alvise Foscari fa far
le stride de un altro publico instrumento come heriedi del ditto
missier Iacomo Foscari fatto per man del quondam missier Zam-
maria de Cavaneis publico nodaro sotto a dì 18 octubrio 1541
per el qual instrumento sier Donado de Amadio dela ditta villa
ha venduto al ditto missier Iacomo Foscari li mioramenti certi fat-
ti sopra li ditti tre campi et altri mioramenti sopra altre terre per
ducati cinque 1/2 el campo come apar annotado i nel ditto instru-
mento al qual se habia rellation in tutto et per tutto posti et ia-
centi in la contrada del Moranzan in luogo delle Gambarare.

Missier Almorò Pisani Fata la prima strida a dì
Zudesi Missier Bernardo Minio 16 decembrio, fatte la

Missier Nicolò Donado seconda a dì 
23 decembrio.

Chiama i signori governadori Chiama le cazude
1548 a dì 12 april vacuado 1548 12 april vacuado

Chiama monte nuovo Chiama i X savij 
1548 a dì 12 april vacuado 1548 a dì 20 april vacuado

Chiama le raxon nuove Chiama i savij sopra i conti
1549 a dì 17 marzo depenado a dì 12 decembrio evacuado

Chiama i savij sopra el regno
1549 a dì l7 decembrio fu depenado.

Io Domenego Nigro /…/. 

|f. 153v| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mil-
lesimo quingentesimo quadragesimo, indictione tertia decima, die
vero primo, mensis aprilis Venetijs in scriptoria mei notarij in Rial-
to presentibus domino Nicolao de Amicis biretario fidem faciente
mihi notario de cognitione infrascriptorum venditorum et domino
Antonio Maria de Vincentibus domini Aloysij testibus vocatis et
rogatis, sier Donatus de Fabris quondam sier Amadei de Gamba-
rarijs et ibidem habitator per se heredes et successores suos dedit,
vendidit et imperpetuum alienavit sier Francisco Benedicti Visca-
no ibi presenti et pro se heredibus et successoribus suis stipulanti
et ementi videlicet iura utilia seu melioramenta camporum quin-
que terre arative et plantate in cortivo fabricis et cohopertis de su-
per existentibus positorum in territorio Gambarariarum in con-
tracta Bastiarum quibus coheret a mane domina Maria Sbrichi, a
meridie strata communis, a sero magnificus dominus Iacobus Fo-
scari e a monte fossa dicta el piovego salvis verioribus confinibus,
item prefatus dominus Donatus de Fabris nec non et sier Martinus
de Aldigerijs quondam Bugoni de Gambararijs predictis per se he-
redes et successores suos dederunt, vendiderunt et in perpetuum
alienaverunt eidem sier Francisco ibi presenti et pro se heredibus
et successoribus suis stipulanti et ementi videlicet iura utilia seu
melioramenta camporum trium positorum in eodem territorio in
dicta contracta Bastitarum spectantium pro dimidia eisdem vendi-
toribus quibus tribus campis coheret a mane Bernardinus de Gras-
sis, a meridie dicta fossa nuncupata el piovego, a sero dicta domi-
na Maria Sbrichi et a monte fossa dicta di Buozoli salvis verioribus
confinibus pro quibus omnibus supradictis campis solvuntur an-
nuatim iure livelli census vel /. . ./ alie recognitionis magnifico do-
mino Iacobo Foscari staria vigenti strumenti ad mensuram padua-
nam, dimidium plaustrum lignorum, mastelli duo cum dimidio vi-
ni, una gallina, una pullastra, ova tresdecim, libre quinque lini,
quarterij quinque milij et quarterij quinque surgi ad eandem men-
suram ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et
quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus dein-
ceps perpetuo placuerit facinedum cum omnibus et singulis que
iura predictos continentur confines vel alios si qui forent veriores,
accessibus, ingressibus et egressibus suis undique usque in vias
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publicas et cum omnibus et singulis que dicta bona pro dictis iu-
ribus vendita habent supra iura infra et extra se in integrum omni-
que iure, ratione, actione, usu visis terminis confinibus habentijs,
pertinentijs omnibusque et singulis alijs ipsis bonis pro dictis iuri-
bus venditis seu ipsis venditoribus ex eis et pro eis spectantibus et
pertinentibus nunc et in futurum et tam de iure quam de facto
quam etiam ex consuetudine et posuerunt dicti venditores re-
spective eundem emptorem in dictis bonis pro dictis iuribus ven-
ditis in omnium suum locum ius statum et /. . ./ ut in rem suam
propriam ipsumque in eis suum procuratorem irrevocabilem con-
stituerint et tam in agendo quam in defendendo promitentes sem-
per de rato habendo et hanc venditionem fecerunt ac faciunt dic-
ti venditores precio ducatotum quinquaginta sex ad libras sex et
soldos quatuor parvorum pro ducato, de quo precio spectant sier
Donato ducati quadraginta septem et reliqui ducati novem prefat-
to sier Martino, quos dudatos quinquaginta sex dictus emptor de-
dit et actualiter exbursavit eisdem venditoribus respective ut supra
in auro et monetis que quidem bona pro dictis iuribus ut supra
vendita dicti venditores se nomine ipsius emptoris possidere con-
stituit vel quasi, donec dictus emptor de eis corporalem possesio-
nem acceperit et intraverit quam accipiendi tam sua propria auc-
toritate quam iudicis decreto et deinceps in se |f. 154r| perpetuo
retinendi dicti venditores eidem emptori omnimodam licentiam
contulerunt atque dederunt promiseruntque insuper dicti vendito-
res prefatto emptori presenti et acceptanti in et pro dictis bonis ut
supra pro dictis iuribus venditis eidem emptori suisque heredibus
et successoribus legitime in iure defendere, guarentare et manute-
nere ab omni contradictione, persona, comuni, collegio et univer-
sitate, omnibus ipsorum venditorum et utriusque eorum insoli-
dum periculis, laboribus et expensis omneque litem, causam vel
controversiam que ullo umquam tempore dicto emptori suisque
heredibus et successoribus inferreretur in se suscipere ipsamque
fine debito terminari facere omnibus ipsorum venditorum et
utriusque eorum in solidum periculis, laboribus et expensis, pre-
terea dictus sier Donatus ibidem actualiter dedit et consignavit ei-
dem emptori tria instrumenta videlicet: unum in copia per quod
sier Michael Beginus quodam sier Begini de Aldegerijs habitator

ad Bastias cessit et renuntiavit eidem sier Donato omnia sua iura
et melioramenta simul et fabricas et casamenta que et quas dictus
sier Michael habet et habere intendit super terris et cortivo in loco
Bastitarum, scriptum manu venerabilis domini presbiteri Aloysij
Nigro notarij imperialis in ecclesie Sancti Ioannis Baptiste ville
Gambarariarum capellani sub die vigesimo nono mensis augusti
millesimi quingentesimi trigesimi noni, item aliud instrumentum
in publicam formam factum sub die quinto decimo septembris
millesimi quingentesimi trigesimi noni per quod dictus sier Dona-
tus emit ad publicum incantum Gambariarum iura et melioramen-
ta campi unius terre in dicta contracta de Basti[i]js super quo ex-
tant domus et media teges constructe de paleis et lignaminibus,
una cum deliberatione facta de ipso campo sub die 16 septembris
predicti extractum manu domini Hieronimi Darisij de Ioannis no-
tarij imperialis et vice cancellari Gambarariarum ex actis ipsius
cancellarie aliud instrumentum in publicam formam scriptum ma-
nu dicti domini presbiteri Aloysij Nigro notarij sub die 16 martij
proxime preteriti per quod sier Martinus quondam Begini de Al-
degerijs de Gambararijs cessit et renuntiavit eidem sier Donato iu-
ra utilia et melioramenta campi unius cum dimidio positi in dicto
territorio in contrata Bastitarum, precio ducatorum novem ut in
eo, que omnia suprascripta in presenti instrumento contenta pre-
fati contrahentes et partes promiserunt atque promitunt sibi invi-
cem et vicissim perpetuo firma et rata habere, tenere, atendere,
observare et eis in aliquo non contrafacere, dicere vel venire per
se vel alios aliqua racione causa vel ingenio de iure nec de facto
obligatis pro observatione premissorum sese et omnia bona sua
presentia et futura.

S.T.a Ego Leonardus Sansonus ducalis secretarius deputatus ad
custodiam scripturarum notariorum defunctorum suprascriptum
instrumentum de quo fuit rogatus quod sier Hieronymus Canalis
imperialis notarius aliena manu scriptum et vigore legis in publi-
cam formam redactum quia cum autentico suo protocollo con-
cordare inveni ideo subscripsi signo meo apposito consueto.

La formazione di un possedimento 177

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Leonardo Sansone.

|f. 154v| In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione
domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo quinquagesi-
mo, die vigesimo octavo maij, indictione octava Rivoalti, coram
iuditio examinatorum comparuerunt viri nobiles domini Nicolaus
et Aloysius Foschari fratres et filij quondam magnifici domini
Faederici narantes sub die primo aprilis anni 1540 sier Donatus
de Fabris quondam sier Amadei de Gambararijs vendidisse
quondam sier Francesco Benedicti Tuschane iura utilis seu me-
lioramenta camporum quinque terrae arativae et plantate cum
curtivo, fabricis et cohopertis desuper existentibusque positis in
territorio Gambarariarum in contra’ Bastiarum, item prefatus sier
Donatus de Fabris nec non et sier Martinus de Aldegerijs quon-
dam Bugoni de Gambararijs vendiderint eidem sier Francesco iu-
ra utilia seu melioramenta camporum trium positorum in eodem
territorio in dicta contracta Bastiarum spectantium pro dimidia
eisdem venditoribus pro quibus omnibus supradictis campis sol-
vuntur annuatim iure livelli, census vel cuiusvis alie recognitionis
magnifico domino Iacobo Foschari staria viginti frumenti ad
mensuram paduanam, dimidium plaustrum lignorum, mastelli
duo cum dimidio vini, una gallina, una pulastra, ova XIIJ, libras
quinque lini, quarteri quinque milij, quarteria quinque surgi ad
eamdem mensuram infra suos confines precio ducatorum quin-
quaginta sex ad libras 6 soldos 4 pro ducato ut in instrumento ip-
sius venditionis est legere, rogato per quondam sier Hierony-
mum Canalem notarium sub dicta die cui relatio habeatur quod
vero instrumentum venditionis nunquam fuit positum ad stridas
nec cognita de ipsa venditione facta fuere quibus de iure et ex
lege fieri debent et precipue ipsis exponentibus quapropter cita-
tis heredibus, successoribus, commissarijs et magis propinquis si
qui forent suprascripti quondam sier Francisci Benedicti Tuscha-
ni et data notitia domine Catherine relicte quondam suprascripti
sier Francisci suo nomine et filiorum suorum si sua putant inte-
resse petebant et requirebant per prefatos dominos iudides dici
et terminari debere predictum instrumentum venditionum per
prefatos citatos ponendum esse ad stridas et etiam de ipso seu
de ipsa venditione fieri debere cognitum ipsis exponentibus in
termino per ipsos dominos iudices statuendo, aliter ipso termino

elapso possint ipsi exponentes per ministerialem ad hoc deputa-
tum ipsum instrumentum venditionis stridari facere et ex conse-
quenti sibi fieri facere cognitum ad hoc ut uti possint iuribus suis
et frui benefficio eis a legibus concesso et ab approbata consue-
tudine huius inclyte civitatis producentes pro favore iurium suo-
rum instrumentum venditionis suprascripte diei primi aprilis
1540 in actis quondam sier Hieronymi Canalis notarij tenoris ut
in eo, item leges et casus ad propositum cautae facientes unde
domini Aloysius Magno et Michael Contareno iudices examinato-
rum domino Petro Corario tercio eorum collega absente, in ab-
sentia heredum, successorum, commissariorum et magis propin-
quorum si qui forent /. . ./ quondam sier Francisci Benedicti Tu-
schani ut in preceptis, in curia stridarum (ut moris est) et nemine
per eis comparente, terminantes terminaverunt quod per mini-
sterialem premissis officij strida|f. 155r|tiones et cognita fieri de-
bere pro die dominica proxime futura et in omnibus et per om-
nia prout supra naratum et requisitum est causis et rationibus an-
tedictis.

Publicata et iurata iuxta formam legis. 
Testes, socij et precones. 
Michiel Contarini zudese de /…/. 

S.T.a Ego Marcus Antonius Alcherius quondam domini Mathei
curiae examinatorum notarius complevi et roboravi.

La formazione di un possedimento 179

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Marco Antonio Al-
cherio.

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini no-
stri Iesu Christi millesimo quingentesimo quinquagesimo, die pri-
mo iunij, indictione octava Rivoalti. Testificor ego Dominicus Ni-
gro preco et curiae palatij ministerialis quod die eodem propter
preceptum nostri serenissimi principis domini Francisci Donato
dei gratia inclyti venetiarum ducis, et per legem dominum iudi-
cum examinatorum investivi sine proprio ad nomen quondam
sier Francisci Benedicti Tuschani cunctam et super totam quam-
dam proprietatem que est iura utilia seu melioramenta campo-
rum quinque terrae arative et plantate cum curtivo, fabricis et co-
hopertis de super existentibus positorum in territorio Gambara-
riarum in contra’ Bastiarum, item iura utilia seu melioramenta
camporum trium positorum in eodem loco in contra’ predicta
Bastiarum, pro quibus omnibus supradictis solvuntur annuatim
iurem livelli, census vel cuiusvis alie recognitionis magnifico do-
mino Iacobo Foschari staria viginti frumenti ad mensuram pa-
duanam, dimidium plaustrum lignorum, mastelli duo cum dimi-
dio vini, una gallina, una pulastra, ova XIIJ, libre quinque vini,
quarterij quinque milij et quinque surgi ad dictam mensuram, et
hoc propter unam venditionis cartam manu quondam sier Hie-
ronymi Canalis notarij sub die prima aprilis 1540 qua sier Dona-
tus de Fabris quondam sier Amadei de Gambararijs et sier Marti-
nus de Aldigerijs quondam Bugoni dederunt et vendiderunt su-
prascripto quondam sier Francesco Bendicti Tuschani cunctas et
super totas suprascriptas proprietates positas ut supra praecium
autem est ducatorum quinquaginta sex ad libras 6 soldos 4 pro
ducato ut in ea legitur, a notario infrascripto visa et lecta, haec
autem investitio sine proprio antequam poneretur cognita facta
fuit et stridata quibus, quando et ubi fieri debuit secundum for-
mam statuti ad hec autem testificamur nos Aloysius de Rubeis |f.
155v| et Franciscus de Grassis ambo precones quod nos tunc in
curia eramus quando inclytus dominus dux per legem predicto-
rum dominum iudicum examinatorum suprascriptam investitio-
nem sine proprio poni praecepit et cum eodem ministeriale fui-
mus quando ipse de mandato suprascripti domini ducis et per le-
gem predictorum dominum iudicum examinatorum suprascrip-
tam investitionem sine proprio posuit ad nomen suprascripti

quondam sier Francisci Benedicti Tuschani super supranominatis
proprietatibus positis insupra propter suprascriptam venditionis
cartam et hoc per verum dicimus testimonium signum supra-
scriptorum ministerialis et testium qui haec fieri rogaverunt.
Michiel Contarini zudese de /…/.

Aloysius Magno
Domini iudices Michael Contareno

Petrus Corario

S.T.a Ego Marcus Antonius Alcherius quondam domini Mathei
curiae examinatorum notarius complevi et roboravi.
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a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Marco Antonio Al-
cherio.

{{

In nomine Dei aeterni amen. Anno ab incarnatione domini no-
stri Iesu Christi millesimo quingentesimo quinquagesimo, die
quarto iulij indictione octava Rivoalti. Cum de anno 1540 die pri-
mo aprilis sier Donatus de Fabris quondam sier Amadei de Gam-
bararijs dederit et vendiderit quondam sier Francisco Benedicti
Tuschano iura utilia seu melioramenta camporum quinque terrae
arative et plantate cum curtivo, fabricis et cohopertis desuper
existentibus positorum in territorio Gambarariarum in contra’ Ba-
stiarum, item prefatus sier Donatus nec non sier Martinus de Al-
digerijs quondam Bugoni de Gambararijs vendiderit eidem sier
Francesco iura utilia seu melioramenta camporum trium posito-
rum in eodem territorio in dicta contra’ Bastiarum spectantium
pro dimidia eisdem venditoribus pro quibus omnibus supradictis
campis solvuntur annuatim iure livelli, census, vel cuius vis alie
recognitionis magnifico domino Iacobo Foschari staria viginti
frumenti ad mensuram paduanam, dimidium plaustrum ligno-
rum, mastelli duo cum dimidio vini, una galina, una pulastra, ova
XIIJ, librae quinque lini, quarterij quinque milij, quarterij quin-
que surgi ad eamdem mensuram infra suos confines, praecio du-
catorum quinquaginta sex ad libras 6 soldos 4, ut apparet instru-
mento rogato per quondam sier Hieronymum Canalem notarium
sub dicta die et per curiae ministerialem fuerit ad eius nomen si-
ne proprio investitum ut in aetis curiae apparet et infra terminum
dierum triginta a die cogniti sibi facti in executione terminationis
latae per presens officium sub die 28 maij proxime preteriti co-
ram offitio examinatorum comparuerint vir nobilis dominus Ni-
colaus Foschari quondam magnifici domini Faederici nomine
suo et domini Aloysij eius fratris et amputaverit |f. 156r| super
dicta venditione iurium seu melioramentorum volens ea habere
iure lateranitatis et patroni directi dominij et fideiussionem in cu-
ria consignavit unde dominus Aloysius Magno et Michael Conta-
reno iudices examinatorum, domino Petro Corario tercio eorum
collega absente, volentes sequi formam statuti ut de iure tenen-
tur visis suprascriptis venditione, investitione sine proprio pre-
sentatione et fideiussione ut supra factis et audito dicto viro no-
bili domino Nicolò Foschari nomine suo et fratris petente dicta
iura et melioramente sibi dictis nominibus ad iudicari debere vi-

gore sue apuntationis iure lateranitatis et patroni diretti dominij
cum sit potior in iure quam inclytus emptor vigore statuti super
hoc disponentis citatisque heredibus, successoribus, commisarijs
et magis propinquis si qui forent quondam sier Francisci Bene-
dicti Tuschani, item data notitia domine Catherinae relicte dicti
quondam sier Francisci nomine suo et nomine filiorum suorum
et filiarum si sua putat interesse et in curia stridati (ut moris est)
et nemine pro eis comparente et consideratis considerandis su-
per hoc habito diligenti consilio, maturaque deliberatione per le-
gem et iuditium dixerunt et dicta iura ut supra vendita eidem vi-
ro nobili domino Nicolao Foschari dictis nominibus adiudicave-
runt vigore sue apuntationis iure lateranitatis et patroni directi
dominij cum iuraverit amputaret de suis denarijs et ipsa iura seu
melioramenta velle pro se et non facere in preiuditium alicuius
personae et que carte tam facte quam fiende ad nomen dicti
quondam sier Francisci nihil ei valeant, sed valeant et valere de-
beant eidem viro nobili domino Nicolao Foschari dictis nomini-
bus iure lateranitatis et patroni diretti dominij tanquam si primo
ad eius nomen facte fuissent cum pactis, modis et condictionibus
inter ipsas partes habentis et firmatis causis et rationibus antedic-
tis.

Publicata et iurata iuxta formam legis. 
Testes, soci et precognis. 
Michiel Contarini zudese de /…/.

S.T.a Ego Marcus Antonius Alcherius quondam domini Mathei
curiae examinatorum notarius complevi et roboravi.
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a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Marco Antonio Al-
cherio.

|f. 156v|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quinquagesimo indictione octava die
vero veneris vigesima quinta mensis iulij reverendus dominus
magister Stephanus Sturarius ordinis Carmellitarum et prior Bur-
biacij agens nomine dicte sue ecclesie et predicti sui conventus
pro quibus promisit de ratto in suis proprijs bonis et etiam in bo-
nis dicti conventus agens etiam in exequtione unius asserte li-
centie sibi a reverendo patre domino Andrea Gribellato theolo-
gie doctore ac humilis provintialis venetiarum predicti ordinis
Carmellitarum, in capitulo suo generali barbarani coram diffinito-
re concesse possendi et exigendi a magnifico domino Nicolao
Fuscharo etiam et illos numos in fabricam convertendi et agens
etiam in exequtioni alterius licentie sibi presenti die date per re-
verendum patrem provincialem in dicta licentia subscriptam et
suo solito sigillo sigillato et pro ut in ea latius apparet agens
etiam hereditario nomine quondam domine Mariae Sbichiae et
commissario nomine et pro ut dixit apparere in ultimo testamen-
to suo scripto de manu domini presbiteri Alloysij Nigri ecclesie
Gambarariarum capellani ut in eo dicitur legere de anno 1544 ad
que omnia et singula semper rellatio habeatur et etiam omnibus
melliori modo, via et iure ad proprium, iure proprij et inperpe-
tuum per se suosque successores et per hoc presens instrumen-
tum dedit, vendidit, allienavit et renuntiavit magnificis domino
Nicolao et Allovisio Foschari fratribus et filijs quondam magnifici
domini Federici ibidem presentibus et pro se suisque accquiren-
tibus omnia et singula iura spectantia dicto monasterio, conven-
tus et ecclesie Burbiacij camporum trium terre arrative plantate et
vitegate positorum in villa Gambarariarum in loco dicto alle Ba-
stie sibi dimissore per dictam dominam Mariam Sibichiam infra
suos confines declaratos in instrumento vendictionis facto per
sier Dominicum quondam Francisci armiraio et Agnolinum
quondam Francisci dicte domine Marie de Apullia uxoris sier
Francisci Sibichio per instrumentum stipulatum sub die vigesima
tertia mensis maij 1528 de manu domini Alloysij Georgij notarij